R４教科第 1593号

令和４年 11月 23日

全国科学館連携協議会東北ブロック加盟館

館長 各位

幹事館

盛岡市子ども科学館   館長 浪岡 潤一

スリーエム仙台市科学館 館長 石川 由紀夫

                （公印省略）

全国科学館連携協議会令和４年度東北ブロック会議の開催について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，全国科学館連携協議会令和４年度東北ブロック会議を下記のとおり開催いたします。

ご多忙とは存じますが，ご出席くださいますようご案内申し上げます。

つきましては，別添「出欠票」により，E メールまたは FAXにて，ご回答くださいますようお願

いいたします。

                     記

１．日時     令和 5年 1月 26日（木） 10：00から

２．会場     スリーエム仙台市科学館（オンライン参加可）

       仙台市青葉区台原森林公園４番１号

３．内容     別紙開催要項のとおり

４．締め切り   令和 4年 12月 25日（日）

 ※オンラインによる参加の場合は，出欠票にその旨記入願います。

担当：仙台市科学館庶務係 佐々木・佐藤

                       〒981-0903 仙台市青葉区台原森林公園４－１

                       電話：022-276-2201

                       FAX：022-276-2204

                     E-mail：kyo019600@city.sendai.jp

mailto:kyo019600@city.sendai.jp

令和４年度東北ブロック会議開催要項

 〇総会と研修会の同日開催

１ 日時：令和５年１月２６日（木）

２ 会場：スリーエム仙台市科学館（オンライン参加可）

３ 内容：研修会（ワークショップ・サイエンスショー）及び総会（情報交換）

日程・内容

時 間 内 容 場 所 担 当

9：45～10：00 受付 特別展示室（2階） 会場館

10：00～10：15

10：15～12：30

12：30～12：45

開会挨拶

研修会

【サイエンスショー】

【ワークショップ】

全体講評

特別展示室（2階） 事務局

10：15～10：45（30分）

・楽しく学ぶニュートンの科学

（ふくしま森の科学体験センター

ムシテックワールド）

10：45～11：15（30分）

・空気であそぼう

（スリーエム仙台市科学館）

休憩（15分）

11：30～12：00（30分）

・ヘアピンカリンバを作ろう！

（郡山市ふれあい科学館）

12：00～12：30（30分）

・プラスチックの熱形成

（三沢航空科学館）

（15分）

12：45～13：45 休憩 （昼）

13：45～14：45

14：45～15：00

総会（情報交換）

閉会挨拶

特別展示室（2階） （1時間）

・情報交換

・次年度以降の開催について

事務局

15：00～ 館内見学 各展示室 閉会後自由見学

東北ブロック幹事館

スリーエム仙台市科学館 佐々木 佐藤  あて

                         E - m a il：kyo019600@city.sendai.jp

ＦＡＸ：022-276-2204

全国科学館連携協議会 令和４年度東北ブロック会議 出欠票

1 館名

2 出欠

□ 出席します

出席者（該当欄に☑を入れてください）

研修会    総 会

職名       氏名                □      □

 職名       氏名                □      □

 職名       氏名                □      □

※オンライン参加希望の場合は，☑を入れてください     □      □

   （後日，招待ＵＲＬを参加者のメールアドレスへ送信します）

    オンライン参加者 E-mail

□ 欠席します

※出欠にかかわらず，ご返信くださいますようお願いいたします。

ご担当者   ご所属

  お名前

     電 話

     F A X

     E-mail

mailto:kyo019600@city.sendai.jp